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Życie przynosi każdego dnia wiele 
niespodzianek. Często nasze plany 

pękają jak bańka mydlana i wyłania się 
przed nami zupełnie nowa perspekty-

wa. Możemy jednak być pewni, że Boża 
Opatrzność nad nami czuwa.

Tak niedawno rozpoczęliśmy wspól-
ną drogę w Prokurze Misyjnej z ojcem 
Markiem Ochlakiem OMI – a już nadszedł 
czas zmian. Pan Bóg ma dla Niego inny 
plan i trzeba nam zgodzić się z Jego wolą. 
Jest to też radość dla polskiej prowincji 
Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów MN, 
bo nowym prowincjałem został misjo-

narz. Zgadzam się z jego słowami, które 
napisał w poprzednim biuletynie: „Liczy 
się przecież Boży plan”. 

Decyzją poprzedniego prowincjała 
ja, o. Wiesław Chojnowski OMI, obejmuję 
funkcję „pełniącego obowiązki dyrektora 
Prokury Misyjnej”, choć czuję się bar-

dzo niegodny do pełnienia tego zadania. 
Nie mam odpowiednich predyspozycji. 
Wierzę jednak, że z łaską Bożą, z Przyja-

ciółmi Misji i z ludźmi, z którymi pracuję 
wszystko jest możliwe. 

W tym miejscu pragnę serdecznie 
podziękować o. Markowi za jego życz-

liwość, pogodę ducha i żywe usposo-

bienie. Wnosił w naszą codzienność 
wiele radości i energii. Nie żegnamy go 
jednak, gdyż obiecał, że będzie u nas 
częstym bywalcem. Dziękujemy mu 
za wszystko. Zawsze czekamy z otwar-

tością na jego przybycie i liczymy na 
dobre rady przy rozwiązywaniu trud-

nych problemów. Jesteśmy wdzięczni za 
każdy trud podjęty dla Prokury Misyjnej 
i pełną poświęcenia troskę dla rozwoju 
tego dzieła misyjnego. Zgodnie z prośbą  
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Gliwice. Już od 30 lat spotykają się w tym miejscu Przyjaciele Misji
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o. Marka o wsparcie modlitewne zapew-

niam o duchowej pamięci i modlitwie, 
która jest potrzebna każdemu. Przy tej 
okazji ja także proszę wszystkich Przy-

jaciół Misji o wstawiennictwo u Boga 
– żebym sprostał nowym zadaniom, 
które na mnie czekają. Pracowników 
Prokury Misyjnej chcę prosić o pomoc 
i współpracę w naszym wspólnym dziele 
na rzecz misji.

Ważna jest atmosfera, w jakiej się 
żyje i pracuje. Ma ona ogromne znacze-

nie zwłaszcza w kręgach kościelnych. 
Potrzeba nam wzajemnego zaufania 
i braterskiej wspólnoty. Tego aspektu 
dotyka papież Franciszek w intencji 
modlitewnej na marzec: „Módlmy się 
za tych, którzy cierpią z powodu zła 
zadanego przez członków wspólnot ko-

ścielnych, aby w tym samym Kościele 
znaleźli konkretną odpowiedź na swój 
ból i cierpienie”.

Naszym zadaniem jest niesienie 
każdemu potrzebującemu człowiekowi 
wsparcia i okazywanie mu Bożej miłości. 
Przyjaciele Misji czynią tak wiele dobra, 
którego nie sposób nie zauważyć. Dlate-

go w tym wydaniu Biuletynu opowiemy 
o dwóch wydarzeniach z życia wspólnot 
misyjnych, które miały miejsce w ostat-
nim czasie. Opowiemy o jubileuszu 30-le-

cia Koła Misyjnego przy parafii pw. NMP 
Wspomożenia Wiernych w Gliwicach-So-

śnicy oraz o tym, jak tworzy się piękne 
dzieło na rzecz misji w nowej parafii ob-

lackiej w Opolu. Bogu niech będą dzięki 
za tylu wspaniałych ludzi, którzy chcą się 
zaangażować w dzieło misyjne Kościoła. •



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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Przyjaciele Misji Oblackich rozsiani są nie tylko po Polsce, 
znajdziemy ich na całym świecie. Obecni są w parafiach 

prowadzonych przez Zgromadzenie Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej i w parafiach diecezjalnych. To ponad 42 tys. 
osób – dzieci, młodych i starszych. To świeccy, ale też kapłani 
i siostry zakonne. To ogromna rzesza ludzi, którzy są bardzo 
bliscy Prokurze Misyjnej.

POMAGAJĄ OD 30 LAT
Koło Przyjaciół Misji w Gliwicach-Sośnicy obchodziło 

niedawno swoje 30-lecie. Powstało przy gliwickiej parafii  
pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych  
12 lutego 1993 roku. Pierwszym misjonarzem, który odwiedził 
to miejsce był o. Franciszek Chrószcz OMI. Początkowo koło 
tworzyło siedem osób, dziś wspólnota liczy kilkudziesięciu 
członków. Zaangażowanie w pomoc misjom przybiera różno-

rodny charakter – jest modlitwa indywidualna i wspólnotowa, 
nie brakuje też materialnego wsparcia misji. Członkowie koła 
prowadzą też przy parafii muzeum misyjne. W placówce zgro-

madzono eksponaty ofiarowane wspólnocie przez misjonarzy. 
W ciągu 30 lat odbyło się ponad 350 spotkań, na które przy-

jeżdżali misjonarze ze wszystkich stron świata.
Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od inscenizacji 

o życiu i dziele błogosławionej Pauliny Jaricot, inicjatorki 
dzisiejszych Papieskich Dzieł Misyjnych. Uroczystej Euchary-

stii w intencji Przyjaciół Misji przewodniczył ks. Piotr Grze-

gorzewicz, proboszcz parafii. Koncelebrowali ją: o. Marek 
Ochlak OMI – wówczas prowincjał nominat polskiej prowin-

cji Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej,  
ks. inf. Konrad Kołodziej – pierwszy Dyrektor Papieskich Dzieł 

Misyjnych w diecezji gliwickiej, ks. Maciej Górka – diecezjalny 
Dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych, o. Wiesław Chojnowski 
OMI – pełniący obowiązki dyrektora Prokury Misyjnej oraz  
o. Eugeniusz Kowol OMI – były misjonarz w Kamerunie.

Pod koniec liturgii wręczono pamiątkowe medale i dyplomy 
Prokury Misyjnej za zaangażowanie w dzieło misyjne Kościoła. 
Otrzymała je m.in. Maria Kryś – współzałożycielka Koła Misyj-
nego, oblacka zelatorka oraz obecna przewodnicząca grupy. 
Uroczystość zakończyła się wspólnym spotkaniem przy stole. 

ZACZYNAJĄ POMAGAĆ
12 lutego przy kościele powstającym na terenie parafii  

pw. św. Jana Pawła II w Opolu misyjne kazania głosił o. Stani-
sław Kazek OMI, który na co dzień pracuje na Madagaskarze. 
Msze w tamtej wspólnocie odbywają się w namiocie para-

fialnym. Tego dnia zainaugurowano działalność Przyjaciół 
Misji Oblackich w tej parafii. Misjonarza z Madagaskaru, o. 
Stanisława Kazka, łączą szczególne więzy z tą opolską para-

fią. Kilka lat wcześniej otrzymał w tym miejscu relikwie św. 
Jana Pawła II, które trafiły do oblackiej parafii na Czerwonej 
Wyspie. Poza kazaniami odbyło się także spotkanie misyjne 
z o. Stanisławem. Przybyło na nie 30 osób, z parafii i nie tylko. 
Był to bardzo owocny czas. W ciągu dwóch godzin gościowi 
zadano sporo pytań. Jednak największym owocem spotkania 
było to, że tak wiele osób wyraziło pragnienie dołączenia do 
grona Przyjaciół Misji Oblackich i zaangażowania się w działal-
ność nowej grupy parafialnej. Budujemy nie tylko ten kościół 
z kamienia, ale także i ten z żywych kamieni.

Maria Kryś, o. Mariusz Bosek OMI

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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CYKLON CHENESO 
NA MADAGASKARZE!

Zbieramy na pomoc poszkodowanym 
w wyniku uderzenia cyklonu.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Gliwice, Opole

Polskie 
drogi

W Opolu Przyjaciele Misji zaczynają swoją działalność

MARIUSZ BOSEK OMI


